



Handläggare  
Christer Knutås  
Tfn: 08-508 30177

Datum  
2009-11-24

Sida/antal  
1 (3)

Direktivnummer  
30-1277/08

KNE:s sammanträde  
2009-12-15

Ärendenummer  
**7**

## KOMPLETTERING AV SVAR PÅ SKRIVELSE BETRÄFFANDE STADENS ORGANISTORGANISATION

### Förslag till beslut

1. Kyrkogårdsnämnden godkänner förvaltningens redovisning.

Mats Larsson,  
förvaltningschef

## UTLÅTANDE

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av förvaltningens tekniska avdelning.

### Bakgrund

#### *Uppdraget*

En enig kyrkogårdsnämnd gav vid sammanträdet den 22 april 2008 förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med en redovisning av organisternas medverkan vid begravningssceremonier. Uppdraget innebar att beskriva verksamhetens omfattning och kostnader samt att redovisa vilka alternativ som står till buds för allmänheten om staden inte längre skulle tillhandahålla musik vid begravningssceremonier.

Nämndens uppdrag gavs med anledning av att BDO Consulting Group AB i den av stadsledningskontoret beställda rapporten *Genomlysning av kyrkogårdsnämnden* påpekat att begravningslagen inte anger att organist ingår i de tjänster som begravningshuvudmannen utan kostnad måste tillhandahålla dödsboet (Begravningslagen 9 kap 6§).

Vid nämndsammanträdet i oktober 2008 redovisade förvaltningen i ett tjänsteutlåtande daterat 2008-10-16 uppdraget. Kyrkogårdsnämnden beslutade vid sammanträdet att bordlägga ärendet till nämndens sammanträde 2008-12-09. Nämnden beslutade vid detta sammanträde att återremittera ärendet för svar på kompletterande frågor. I detta tjänsteutlåtande redovisas svar på dessa frågor.

Box 9, 121 25 Stockholm Globen, Tfn: 08-508 30100, Fax: 08-508 30080  
Besöksadress: Arenavägen 41 E-post: kyrkogardsforvaltningen@kyf.stockholm.se

## Förvaltningens redovisning av svar på kompletterande frågor

*Fråga. Hur ser åldersfördelningen ut på organisterna inom kyrkogårdsförvaltningen?*

Svar. Åldersfördelningen för de ordinarie organister som är anställda i förvaltningen varierar mellan 45-71 år. Medel- och medianålder är 58 år.

*Fråga. Hur många kapell är utrustade med orgel/respektive andra musikinstrument?*

Svar. Samtliga nämndens kapell är utrustade med orgel.

Galärvarvskapet är försett med en enklare orgel av den typ som användes i skolan förr om åren.

Västberga kapell är utrustad med en äldre elorgel.

Liljans kapell, Trons kapell, Hoppets kapell, Heliga korset och Skogskapellet är utrustade med digitala orglar.

Rosens kapell, Sandsborgskapet, Norra kapellet, Stora Gravkoret, Uppståndelsekapellet samt Skogskapellet är utrustade med piporglar. Den senare är tagen ur bruk och ersatt med digital modell.

Hässelby Griftegård är utrustad med en digitalorgel som ägs av församlingen.

Skogskrematoriets tre kapell är utrustade med ett gemensamt flyttbart digitalpiano och även Norra kapellet är utrustat med ett flyttbart digitalpiano.

Vid ceremonier i Galärvarvskapet, Hässelby Griftegård och Västberga kapell erbjuds ingen organist från förvaltningen utan vid behov eller önskemål får anhöriga/begravningsbyrå beställa tjänsten av annan och själva bekosta tjänsten.

*Fråga. Hur ser kostnadsfördelningen ut för en ceremoni i genomsnitt (t.ex löner, lokalhyra, underhåll orgel, uppvärmningskostnader mm.?)*

Svar. Budgeten för organister är 2 700 tkr per år. I det kollektivavtal avseende arvoden till organister som upprättades i feb. 2009 bestämdes att ett fast arvode om 610 kr per speltillfälle i samband med begravningsceremoni i förvaltningens kapell. I arvodet är inkluderat semesterlön och semesterersättning med belopp som förutsätts i semesterlagen.

Budgeten för kapell- och ceremonienheten är 4 000 tkr och inkluderar arbete vid ceremoni, urnhantering, underhållarbete inkl. fordonskostnader samt urngravsättningar.

Nämnden äger samtliga lokaler och internhyror redovisas ej.

Underhåll av piporglar är inte speciellt budgeterad. Organisterna anmäler att vissa justeringar/stämningar måste göras på piporglarna och de åtgärdas då inom ramen för organisternas budget. Digitalorglarna är i princip underhållsfria.

Genomgång/besiktning av piporglarna sker med regelbundet, den senaste 2005-2006, och påkallas av den konstnärlige ledaren i organistorganisationen.

Att ge en generell kostnad per begravningsceremoni i våra lokaler är mycket svårt. Vi har inte alla energikostnader specificerade enbart på kapell utan vid exempelvis Skogskrematoriet och Räcksta är den energikrävande krematorieverksamheten integrerad i ekonomiredovisningen. I Kapell – och ceremonienhetens arbetsuppgifter är kapellvårdsuppdragen endast en delmängd av samtliga arbetsuppgifter.



Uppskattning kostnader, underlag år 2008:

Halva arbetstiden för Kapell – och ceremonienheten är ceremonitjänst	2.0 Mkr
Totala energikostnaden i förvaltningen är 3.6 Mkr varav ca hälften är uppvärmning av kapell	1.8 Mkr
Larm- och bevakningskostnader för hela förvaltningen är ca 800 tkr varav ung. hälften är relaterade till kapell	0.4 Mkr
Underhållskostnader för kapell	1.3 Mkr
Organistkostnader	2.7 Mkr
Antalet ceremonier i förvaltningens kapell	2 835 st
<b>Beräknad kostnad per ceremoni</b>	<b>2 900 kr</b>

*Fråga. Finns det något som framkommer i översynen av begravningslagen som direkt eller indirekt påverkar organistorganisationen?*

Svar. Den i dag gällande begravningslagstiftningen bygger i allt väsentligt på de lagar som tillkom under den tid då hela begravningsverksamheten var integrerad inom Svenska kyrkans totala verksamhet. Förändringen av begravningslagen i samband med relationsändringen mellan kyrka och stat har, som förvaltningen ser det, därför inte fullt ut tagit hänsyn till den faktiska uppdelningen av ansvar mellan församlingar och stad i Stockholm. Vid arbetet med översyn av begravningslagen som nyss genomförts fanns inte direktiv att specifikt behandla de frågor avseende ceremonifrågor och ansvarsgränser som behandlas i detta ärende.

### **Förvaltningens förslag**

Förvaltningens föreslår att nämnden godkänner redogörelsen i detta tjänsteutlåtande.

---

Samråd med de fackliga organisationerna har ägt rum 2009-12-03.

### **Bilagor:**

Förvaltningens tjänsteutlåtande 2008-10-16.

Nämndens beslut 2008-12-09